РЕШЕНИЕ
22 июня  2024   года                                                                                 № 112/2-5

г. Мелеуз

О времени и порядке предоставления помещений, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, для проведения

агитационных публичных мероприятий в форме собраний по заявкам

зарегистрированных кандидатов на выборах Главы

Республики Башкортостан в 2024 году

В соответствии  с пунктом 9 статьи 26  Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», с частью 6 статьи 25, статьей 66 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, для обеспечения равных условий

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для всех

зарегистрированных кандидатов на выборах Главы Республики Башкортостан,

на основании постановления Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 31 мая 2024 года №82/6-7 «О порядке предоставления

помещений, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий в форме

собраний по заявкам зарегистрированных кандидатов на выборах Главы

Республики Башкортостан», территориальная избирательная комиссия

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан,

решила:

1.Установить зарегистрированным кандидатам на выборах Главы

Республики Башкортостан в 2024 году время для встреч с избирателями в

помещениях, находящихся в государственной или муниципальной

собственности продолжительностью до 120 минут на одну встречу.

2. Определить совместно с Администрацией муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан

помещения для проведения встреч с избирателями согласно приложению № 1.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫН  ТЕРРИТОРИАЛЬ

ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

3. Если пригодное для проведения публичных мероприятий, проводимых в

форме собраний, и находящееся в государственной или муниципальной

собственности помещение, а равно помещение, находящееся в собственности

организации, имеющей на день официального опубликования (публикации)

решения о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале долю

(вклад) Российской Федерации и (или) муниципальных образований,

превышающую (превышающий) 30 процентов, было предоставлено для

проведения встречи с избирателями одному зарегистрированному кандидату,

собственник, владелец помещения не вправе отказать другим

зарегистрированным кандидатам, в предоставлении помещения на таких же

условиях.

4. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату,

собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за днем

предоставления помещения, обязан уведомить в письменной форме,

утвержденной Постановлением Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан  №82/6-7 от 31 мая 2024 года « О порядке

предоставления помещений, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний по заявкам зарегистрированных кандидатов на

выборах Главы Республики Башкортостан в 2024»,  Центральную

избирательную комиссию Республики Башкортостан, территориальную

избирательную комиссию муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан о факте предоставления помещения, об условиях, на

которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может

быть предоставлено в течение агитационного периода другим

зарегистрированным кандидатам.

5. Направить настоящее решение в Администрацию муниципального

района Мелеузовский район Республики Башкортостан, МАУ «Городской

дворец кульутры», Администрации сельских поселений  муниципального района

Мелеузовский район Республики Башкортостан.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на

странице «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, на стенде территориальной

избирательной комиссии.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря

Петрову В.И.

Председатель

территориальной избирательной комиссии    _________________ Т.Н. Григина

Секретарь

территориальной избирательной комиссии     ________________ В.И. Петрова

 Приложение № 1

к решению территориальной

избирательной комиссии

муниципального района

Мелеузовский район

Республики Башкортостан

от 13 июня 2024 года № 110/4-5

Список помещений для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний

Наименование учреждения Место нахождения

Конференц-зал МАУ«Городской

дворец культуры»

Республика Башкортостан, г. Мелеуз, ул. Ленина,

д. 123.

Басурмановский сельский клуб Республика Башкортостан, Мелеузовский район д.

Басурмановка, ул. Береговая, 2

Александровский сельский дом

культуры

Республика Башкортостан, Мелеузовский район с.

Александровка,ул.Центральная,51

Аптраковский сельский дом культуры Республика Башкортостан, Мелеузовский район, д.

Аптраково, ул. Зайни Игдавлетова, д.24

МОБУ СОШ им. Д.

Булякова д.Смаково

Республика Башкортостан, Мелеузовский район д.

Смаково, ул. Правонабережная, д.4

Воскресенский сельский дом культуры Республика Башкортостан, Мелеузовский район

с.Воскресенское, ул. Ленина, д.34

МОБУ СОШ с.Зирган Республика Башкортостан, Мелеузовский район с.

Зирган, ул. Советская д. 93

Филиал МОБУ СОШ д.Сарышево -

начальная общеобразовательная школа

д.Сыртланово

Республика Башкортостан, Мелеузовский район д.

Сыртланово, ул. Центральная, д.29

МОБУ СОШ им. Б.

Рафикова  д.Корнеевка

Республика Башкортостан, Мелеузовский район, д.

Корнеевка, ул. Ямилева 2

Нордовский сельский дом культуры Республика Башкортостан, Мелеузовский район, д.

Нордовка, ул. Мира 1А

МОБУ СОШ с.Нугуш Республика Башкортостан, Мелеузовский район, с.

Нугуш, ул. Молодежная, д. 1

МОБУ СОШ с.Дарьино  Республика Башкортостан, Мелеузовский район, с.

Дарьино, ул. Заречная, д. 46

МОБУ СОШ д.Первомайский  Республика Башкортостан, Мелеузовский район,

д.Первомайский, ул. Ленина д.41

МОБУ СОШ д.Сарышево Республика Башкортостан, Мелеузовский район

д.Сарышево, ул. Школьная, д.1

Трясинский сельский дом культуры Республика Башкортостан, Мелеузовский район, с.

Богородское, ул. Центр альная,3

МОБУ СОШ д.Антоновка Республика Башкортостан, Мелеузовский район д.

Антоновка, ул.Заречная д.8 корп.1